



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 1 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
5	Terreno Area: 732,177.85 M2, Clave Municipal: IL134W-01-0040, Sure: 0304-0508-00020	1.00	150,000.00	150,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Micro cuenca Las Jaguas, casco urbano Esquías
1	Terreno	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Vallecillo Sucio
04	Basurero Municipal Area: 6,290.40 M2	1.00	10,000.00	10,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Casco Urbano Esquías
3	Terreno Area: 209.08 M2, Clave Municipal: IL244F-35-0101, Sure: 0304-0015-00151	1.00	200,000.00	200,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo El Centro, frente a casa de usos múltiples de la municipalidad Esquías, casco urbano.
8	Terreno Area: 1,670.00 M2, Clave Municipal: IL212U-06-0033	1.00	60,000.00	60,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	La Másica, Rio Chiquito
4	Terreno Area: 17,468.06 M2 Clave Municipal: IL224P-58-0025	1.00	215,000.00	215,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Agua Blanca, Rio Chiquito
7	Terreno (Cancha de Futbol) Area: 20,760 M2, Clave Municipal: IL312K-68-0001, Sure: 0304-0506-00109	1.00	225,000.00	225,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	La Joya, Peladeritos
6	Terrero	1.00	100,000.00	100,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Casco Urbano Esquías
2	Terreno, Área 345.48 M2, Clave Municipal: IL244F-56-0002 Sure: 0304-0014-00159	1.00	200,000.00	200,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Casco Urbano Esquias
Terrenos				2,360,000.00			
05	Biblioteca Municipal, Area: 293.74 M2, Clave Municipal: IL244F-32-0004, Sure: 0304-0014-00130	1.00	383,018.13	383,018.13	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo El Centro, casco urbano Esquías
02	Centro Social, Area: 309.66 M2, Clave Municipal: IL244F-35-0004, Sure: 0304-0015-00041	1.00	1,501,409.84	1,501,409.84	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo El Centro, casco urbano Esquías
01	Edificio Municipal Administrativo #1, Area: 1,602.44 M2, Clave Municipal: IL244F-06-0011, Sure: 0304-0014-00107	1.00	600,000.00	600,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo El Centro, casco urbano Esquías
08	Edificio Municipal de Oficinas: DMJ-AUDITORIA. Area: 175.00 M2, Clave Municipal: IL244F-32-0005, Sure: 0304-0014-00131	1.00	315,000.00	315,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo El Centro, casco urbano Esquías
07	Edificio Municipal de Oficinas; Departamentos: DGOT-DISP. Clave Municipal: IL244F-06-0011, Sure: 0304-0014-00107	1.00	383,018.13	383,018.13	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo El Centro, casco urbano Esquías
03	Rastro Municipal, Area: 593.26 M2, Clave Municipal: IL244F-57-0001, Sure: 0304-0015-00042	1.00	221,947.00	221,947.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo El Centro, casco urbano Esquías
06	Posta Policial	1.00	300,000.00	300,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Bo La Esperanza, casco urbano Esquías
Edificios				3,704,393.10			
2019-02	Silla Ejecutiva bronce C/Brazos, cuero café y base cromada.	1.00	4,450.00	4,450.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Oficina
2012-0127	Marimba Grande, color café claro	1.00	7,000.00	7,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Biblioteca Publica Riecken
2019-22	Televisor LED Marca LG UHD/4K/SMART/3H Color Negro	1.00	7,989.99	7,989.99	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Oficina
2019-21	Computadora Laptop C15 DELL 13.3" 8GB 500G Color Negro/Gris	1.00	9,173.91	9,173.91	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 2 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2019-07	Circuito cerrado de camaras de seguridad (8 camaras, 1 pantalla LG DE 32 pulg.)	1.00	56,492.00	56,492.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Parque Central y Edificio Administrativo
2012-127-2	Marimba pequeña color café	1.00	7,000.00	7,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Biblioteca Publica Riecken
2016-263	Equipo biometrico-Reloj de huella, color negro	1.00	8,375.22	8,375.22	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Edificio Administrativo
2012-76	Sillas de metal, color verde	5.00	800.00	4,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salon de Conferencias, EdifiCo de oficinas Municipales
Sin numero de Inventario	Sillas color café cuadradas	5.00	300.00	1,500.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salón de reuniones
2015-229	Aire acondicionado	3.00	33,130.14	99,390.42	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salón de Sesiones (2) Oficina Alcalde (1)
2012-18	Sillas cromadas, color azul	2.00	800.00	1,600.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salón de Sesiones
2012-33	Sillas color café redondas	6.00	300.00	1,800.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salon de Conferencias-Edificio de Oficinas Municipales
2014-202	Mesa Plegable Rectangular color gris	2.00	3,867.36	7,734.72	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Oficina
2021-70,71,72,73,74,75	Carpas de 2x2 metros Color Blanco	6.00	950.00	5,700.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2021-061	Taladro EMTOP850W, Mediano, Color rojo y azul	1.00	1,400.00	1,400.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2021-057-058-059	Estufa Industrial Grande (Freidora con paila) Color Plateado	3.00	7,800.00	23,400.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Prestamo a Grupos Organizados
2021-062	Compresor COMP-10L 19215 LUBRICAC 10 LTS.2HP TRUPER con accesorios Coral-5 TRUPER, Color anaranjado	1.00	4,240.00	4,240.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2021-048	LTC13, HP 15.6" 8GB 256 BSSD 1.2 GHZ W10 HOME BLTH HDMI 100561 PLA	1.00	13,433.91	13,433.91	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2021-052	MANOMETRO, HUMIFICADOR BIGOTERA	4.00	2,900.00	11,600.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	TRIAJE
2021-050	LTC13, HP 15.6" 8GB 256 BSSD 1.2 GHZ W10 HOME BLTH HDMI 100561 PLA	1.00	13,433.91	13,433.91	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2021-049	LTC13, HP 15.6" 8GB 256 BSSD 1.2 GHZ W10 HOME BLTH HDMI 100561 PLA	1.00	13,433.91	13,433.91	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2021-047	LTC13, HP 15.6" 8GB 256 BSSD 1.2 GHZ W10 HOME BLTH HDMI 100561 PLA	1.00	13,433.91	13,433.91	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2021-051	CILINDROS DE OXIGENO, TAMAÑO GRANDE	4.00	5,000.00	20,000.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL	TRIAJE
2020-10	Cilindros de Oxigeno Completos	4.00	19,500.00	78,000.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Centro de Aislamiento COVID-19
2020-02	Camas Unipersonales Marca ESTELARIS Color AZUL (Emergencia COVID-19)	8.00	2,539.13	20,313.04	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Centro de Aislamiento COVID-19
2012-115	Escritorio para computadora, color beige	1.00	2,329.60	2,329.60	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2012-123	Silla secretarial color negro	1.00	654.74	654.74	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 3 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2015-213	Carpas de color blanco	2.00	3,530.00	7,060.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2014-159	Camara de vídeo (MAL ESTADO)	1.00	7,877.50	7,877.50	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2012-84	Camara fotografica, Marca SONY (MAL ESTADO)	1.00	2,587.50	2,587.50	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2014-217	Data show, Marca EPSON, Color negro, cablde de corriente, cable conexion, maletin	1.00	13,500.00	13,500.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2012-119	Silla de metal de tres, color beige	1.00	500.00	500.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2014-156	Equipo de sonido, Marca PANAY, con microfono	1.00	11,500.00	11,500.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2012-116	Archivador de metal de 4 gavetas, color beige	1.00	3,778.57	3,778.57	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2014-197	Armario de madera, color marron	1.00	2,800.00	2,800.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2021-022	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Oficina
2012-121	Computadora con su respectivo monitor Marca DELL, Pantalla plana, CPU DELL dual core, Teclado y Mouse	1.00	8,350.00	8,350.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Oficina
2018-23	Maquinas Sorgeteadoras domesticas	2.00	8,000.00	16,000.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Prestamo a Instituto Alejandro Alfaro Arriaga
2018-22	Maquinas de coser sencilla con pedal, Color Cafe	8.00	5,800.00	46,400.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	Unidad de Desarrollo Social	Prestamo Instituto Alejandro Alfaro Arriaga
2021-021	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	LAURA MARINA ESCOTO MEJIA	OFICIAL INFORMACION PUBLICA	Oficina
2015-230	Computadora Laptop C13, Marca DELL 1.70 GHZ 4GB	1.00	11,924.71	11,924.71	LAURA MARINA ESCOTO MEJIA	Oficial de Información Publica	Oficina
2018-3	Computadora Laptop, Marca DELL, Color azul	1.00	17,365.00	17,365.00	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	Jefe Departamento de Gestión y Ordenamiento Territorial	Oficina
2016-268	Archivo Maxima de 3 gavetas, color negro	1.00	3,259.98	3,259.98	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	Jefe Departamento de Gestión y Ordenamiento Territorial	Oficina
2018-12	Router NEX COSMOS 1200, WIRELESS, 4 antenas, bandas ac alta velocidad	1.00	1,130.43	1,130.43	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	Jefe Departamento de Gestión y Ordenamiento Territorial	Oficina
2018-7	Impresora EPSON L575 wifi	1.00	6,955.66	6,955.66	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	Jefe Departamento de Gestión y Ordenamiento Territorial	Oficina
2018-21	Escritorio Ejecutivo convencional 30x60 de 5 gavetas	1.00	3,695.00	3,695.00	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	Jefe Departamento de Gestión y Ordenamiento Territorial	Oficina
2021-025	DRONE DJI MAVIC AIR 2 4K DRONE, PRO BUNDLE TARJETA 128GB MOCHILA Y ACCESORIOS	1.00	31,689.06	31,689.06	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	DEPARTAMENTO DE GESTION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	Oficina
2019-25	Maquina Termonebulizadora TF35 Marca IGEBA Tipo Basuca Color Gris con Verde	1.00	47,955.00	47,955.00	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	Departamento de Gestión y Ordenamiento Territorial	Bodega
2017-60	Computadora Marca HP, Serie 6cm2320vkw	1.00	2,169.57	2,169.57	TESLY OLIVA CRUZ	Asistente #1 Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2016-239	Silla semi ejecutiva Marca MALI MESH, Color negro	1.00	2,014.21	2,014.21	TESLY OLIVA CRUZ	Asistente #2 Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 4 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2018-9	Computadora laptop, marca DELL, Color negro. 14.8 GB, 1LT	1.00	14,173.04	14,173.04	TESLY OLIVA CRUZ	Asistente #1 Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2015-212	Escritorio de metal color beige	1.00	1,000.00	1,000.00	TESLY OLIVA CRUZ	Asistente #1 Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2016-274	UPS Regulador CDP R-UPR508	2.00	891.80	1,783.60	TESLY OLIVA CRUZ	Asistente #1 Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2021-024	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	TRIBUTACION	Oficina
2014-226	Computadora portatil, Marca PAVILION, 8gb, core 15.3230 DELL	1.00	15,995.00	15,995.00	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	Unidad de Tributacion	Oficina
2012-53	Ventilador de metal, Marca HIMALAYA	1.00	700.00	700.00	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	Unidad de Tributacion	Oficina
2014-198	Mesa para computadora, color madera	1.00	600.00	600.00	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	Unidad de Tributacion	Oficina
2012-49	Escritorio ejecutivo, color beige	1.00	3,778.57	3,778.57	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	Unidad de Tributacion	Oficina
2016-265	Access point ldr4u2 nexxt gat	1.00	1,423.70	1,423.70	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	Unidad de Tributacion	Oficina
2016-248	Computadora dkc13, DELL, 4gb 500gb 3.50G	1.00	14,198.26	14,198.26	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	Unidad de Tributacion	Oficina
2018-8	Impresora Multifuncional EPSON L575 wifi	1.00	7,999.00	7,999.00	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	UNIDAD TRIBUTACION	Oficina
2016-267	Monitor 17", teclado, mouse, parlantes, color negro	1.00	16,700.00	16,700.00	NANCY YARELY ANDARA SUAZO	Unidad de Tributacion	Oficina
2012-111	Oasis enfriador de agua	1.00	2,133.93	2,133.93	TANIA RAQUEL MEJIA SUAZO	Aseadora/Conserje	Cocina
2012-109	Refrigeradora pequeña, Marca MABE	1.00	3,000.00	3,000.00	TANIA RAQUEL MEJIA SUAZO	Aseadora/Conserje	Cocina
2018-19	Estante plastico color blanco	1.00	500.00	500.00	TANIA RAQUEL MEJIA SUAZO	Aseadora/Conserje	Cocina
2012-106	Percoladora marca HAMILTON	1.00	760.00	760.00	TANIA RAQUEL MEJIA SUAZO	Aseadora/Conserje	Cocina
2019-20	Cafetera eléctrica Marca OSTER, Capacidad 100 tazas. Color negro-gris	1.00	3,099.95	3,099.95	TANIA RAQUEL MEJIA SUAZO	Conserje/Aseadora	Cocina
2019-19	Cafetera electrica Marca HAMILTON BEACH, Capacidad 40 tazas. Color negro-gris	1.00	1,279.95	1,279.95	TANIA RAQUEL MEJIA SUAZO	Conserje/Aseadora	Cocina
2021-060	Cortador de Césped (Chapeadora) Gasolina 18" con bolsa, Motor 139 cc	1.00	9,000.00	9,000.00	KEVIN OSWALDO PACHECO GUERRERO	ASISTENTE N°2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	Rancho Grande
2021-044	BOMBA CENTRIFUGA PEDROLLO 5.5 HP 2CPM40 220V 1PH + ACCESORIOS	1.00	30,999.36	30,999.36	KEVIN OSWALDO PACHECO GUERRERO	ASISTENTE N°2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	Rancho Grande
2012-73	Computadora Marca DELL, CPU DELL, 5150 dual core, Teclado, Mouse	1.00	8,350.00	8,350.00	KEVIN OSWALDO PACHECO GUERRERO	Asistente #2 Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 5 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2021-035	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL	Oficina
2020-16	Romplown de 24 discos	1.00	126,650.00	126,650.00	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL	Parqueo Municipal
2020-15	Emplastadora y encamadora	1.00	157,625.00	157,625.00	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL	Parqueo Municipal
2020-14	Subsolador de 10 ganchos	1.00	218,250.00	218,250.00	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL	Parqueo Municipal
2015-234	Escritorio secretarial color beige de 3 gavetas	1.00	2,329.60	2,329.60	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	Unidad de Desarrollo Económico Oficina Local	
2012-37	Archivo de 4 gavetas, color beige	1.00	3,778.57	3,778.57	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	Unidad de Desarrollo Económico Oficina Local	
2018-10	Computadora Laptop, Marca DELL, Color negro, 14.8 gb, 1tb	1.00	14,173.04	14,173.04	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	Unidad de Desarrollo Económico Oficina Local	
2021-053	GPS GARMIN MAP 64X COLOR AZUL CON NEGRO	1.00	15,938.00	15,938.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	UNIDAD DE CATASTRO	Oficina
2021-020	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	CATASTRO	Oficina
2021-006	DK C17, DELL 8GB, 1TB, 3.0GHZ, W10PRO, DVD+/- RW, TECL, MOU, 9700, OPTIPLEX 3070 SFF DT	2.00	19,680.87	39,361.74	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	CATASTRO	Oficina
2012-40	Impresora multifuncional Marca CANON MP250 (MAL ESTADO CARTUCHOS DE TINTA)	1.00	988.70	988.70	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2014-54	Mueble para computadora, color beige	1.00	1,190.00	1,190.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2016-252	Monitor DELL, 18.5 LED E1916H	1.00	2,462.43	2,462.43	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2016-244	CPU, DKC13, Marca DELL 4GB, 500GB 3.50	2.00	14,198.26	28,396.52	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2016-241	Silla semi ejecutiva, Marca CHAN MALLA, Color azul, fc05-2016	2.00	2,014.21	4,028.42	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2015-219	GPS Marca TRIMBREI, Explores 6000, color amarillo	1.00	155,674.90	155,674.90	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2015-218	Cinta metrica para mediciones de terrenos	1.00	350.00	350.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2012-14	Escritorio secretarial color beige de 3 gavetas	1.00	2,744.00	2,744.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2012-57	Monitor 17", teclado, mouse	1.00	16,700.00	16,700.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2016-260	Bateria UPS CDP 12v 9amp	1.00	493.04	493.04	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2013-133	Computadora Marca BENQ81, Monitor APC550GLM OMG43GY, UPS, Mouse DELL, UPS DELL	1.00	26,368.50	26,368.50	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2012-55	Archivador color beige de 4 gavetas	1.00	1,000.00	1,000.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2012-48	Escritorio de metal color beige	1.00	1,500.00	1,500.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2016-245	Monitor Marca DELL 18.5. LED E 1916H	1.00	2,169.57	2,169.57	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 6 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2015-217	Estantes metálicos para archivar fichas catastrales	2.00	4,125.00	8,250.00	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2017-4	UPS Regulador APC 1500 va, USB LCD 120V	1.00	4,576.70	4,576.70	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2012-54	Archivador color beige	1.00	2,564.80	2,564.80	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2016-246	CPU DK C13 DELL, 4gb, 500gb	1.00	14,198.26	14,198.26	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	Unidad de Catastro	Oficina
2021-008	MONITOR DELL 19.5 LED VGA 1600X900 E2020H	2.00	2,512.17	5,024.34	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	CATASTRO	Oficina de Informatica
2021-007	UPS/REGULADOR DELL APC 1500va 120v 10sal	2.00	4,331.30	8,662.60	GERARDO ANTONIO ESTRADA ESCOTO	CATASTRO	Oficina de Informatica
2012-31	Escritorio secretarial, color gris	1.00	2,329.60	2,329.60	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	Unidad de Contabilidad	Oficina
2017-282	Ventilador de metal Marca FORTE, Color gris	1.00	600.00	600.00	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	Unidad de Contabilidad	Oficina
2015-231	Monitor DELL 19.5 Led E215hv	1.00	2,111.03	2,111.03	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	Unidad de Contabilidad	Oficina
2015-235	Caja fuerte color beige	1.00	476.00	476.00	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	Unidad de Contabilidad	Oficina
2015-232	UPS Regulador, cdp bupr 750 va	1.00	912.17	912.17	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	Unidad de Contabilidad	Oficina
2015-233	DKC 13-4150, 3.5 ghz, Marca DELL 4 gb	1.00	11,975.00	11,975.00	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	Unidad de Contabilidad	Oficina
2021-018	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	CONTADORA	Oficina
2021-072	Disco duro externo Marca DATA HD650 de 1TB1	1.00	1,772.17	1,772.17	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-064	Moto guadaña Marca STHIL Modelo FS-220 Color gris-anaranjado	1.00	13,172.13	13,172.13	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-065	Moto guadaña Marca STHIL Modelo FS-220 Color gris-anaranjado	1.00	13,172.13	13,172.13	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-039	WALKIE TALKIE 15 Kms minimo. Colore negro con anaranjado	3.00	4,896.00	14,688.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-038	GPS GARMIN ETREX 10 Amarillo con Negro	2.00	6,503.00	13,006.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-037	Binoculares NIKON ACULON A211	2.00	6,630.00	13,260.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-043	MULTIFUNCIONAL CANON G4111 FLUJO CONTINUO USB WIFI FAX ADF NEGRO	1.00	7,442.61	7,442.61	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-041	LTC13, HP 15.6" 8GB 256 BSSD 1.2 GHZ W10 HOME BLTH HDMI 100561 PLA	1.00	13,433.91	13,433.91	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2021-040	LTC13, HP 15.6" 8GB 256 BSSD 1.2 GHZ W10 HOME BLTH HDMI 100561 PLA	1.00	13,433.91	13,433.91	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2020-08	Bomba de presión color azul	1.00	17,500.00	17,500.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Vivero Municipal
2020-05	Equipo de proteccion personal (EPP) Proteccion frontal-rostro y oídos Color anaranjado	1.00	2,100.00	2,100.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Bodega



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 7 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2020-04	Motosierra Marca STHIL Motor 250, Color Anaranjado	2.00	9,500.00	19,000.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Bodega
2020-06	Bombas EXTRA de 20 lts, PROTECNO, Bomba manual color verde	2.00	1,750.00	3,500.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Bodega
2015-211	Archivo de 4 gavetas, color gris	1.00	3,147.43	3,147.43	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	Unidad Municipal Ambiental	Oficina
2012-81	Escritorio secretarial, color negro, metalico de 3 gavetas	1.00	2,765.00	2,765.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	Unidad Municipal Ambiental	Oficina
2012-112	Computadora Laptop, Marca DELL INSPIRON N4010, Color azul	1.00	13,945.00	13,945.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	Unidad Municipal Ambiental	Oficina
2012-79	Librero de madera, de pared	1.00	500.00	500.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	Unidad Municipal Ambiental	Oficina
2012-82	Silla giratoria semi ejecutiva, color negro	1.00	1,320.00	1,320.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	Unidad Municipal Ambiental	Oficina
2019-09	GPS Marca GERMIN, Color negro, cafe, cable USB, bolso negro, binoculares TASCOS S/N 470183638 (DONACION CTC-PANACOMA)	1.00	15,463.20	15,463.20	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	Unidad Municipal Ambiental	Oficina
2012-42	Estante de metal color blanco	1.00	1,000.00	1,000.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Oficina
2019-23	Computadora Laptop C15 DELL 13.3" 8GB 500G Color Negro/gris	1.00	9,173.91	9,173.91	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	Unidad Municipal Ambiental U.M.A.	Oficina
2021-023	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS	Oficina
2020-09	Grapadora Marca STANLEY BOSTITCH	1.00	502.61	502.61	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	UNIDAD DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS	Oficina
2017-65	CPU de escritorio, Marca DELL, Modelo OPTIPLEX X3010	1.00	6,948.58	6,948.58	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2014-169	Monitor Marca DELL con teclado y 2 parlantes, CPU de escritorio Marca DELL, Modelo OPTIPLEX X3010	1.00	6,948.58	6,948.58	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2012-58	CPU Marca PARTNER, Modelo CX2F67-03	1.00	5,000.00	5,000.00	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2012-21	Encuadernadora Marca MOTOROLA, Color negro	1.00	5,376.00	5,376.00	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2017-29	UPS Regulador CDP R-UPR508	1.00	891.80	891.80	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2012-20	Guillotina de 18", BBC, Color amarillo con gris	1.00	2,049.60	2,049.60	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2016-275	Tambor para impresora, Marca BROTHER TN-620	1.00	805.00	805.00	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2012-17	Armario de madera grande	1.00	2,800.00	2,800.00	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2016-271	Destructor de papel Marca SWINGLINE	1.00	4,231.90	4,231.90	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2013-147	Megáfono mediano, color blanco y rojo	1.00	500.00	500.00	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	Unidad de Bienes, Compras y Suministros	Oficina
2021-12	UPS/REGULADOR DELL APC 600va 120v 7sal USB	6.00	1,411.30	8,467.80	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS	Oficina
2021-005	Impresora multifuncional Brother T710W WIFI flujo continuo+ADF (Impresora-Copiadora-Escaner)	1.00	5,058.26	5,058.26	HEIDY JEAMILETH CANACA ZUNIGA	BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 8 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2021-016	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	JULIAN CRUZ ACEITUNO	AUDITOR INTERNO	Oficina
2019-17	UPS Regulador-CDP 600 va120 4sal 300w	1.00	964.35	964.35	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Ooficina
2015-214	Ventilador de piso, Marca Mastertech, color negro	1.00	790.00	790.00	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Oficina
2012-13	UPS Regulador, CDP 500 va	1.00	825.00	825.00	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Oficina
2012-10	Monitor DELL, CPU Partner cx-2f67-03 Teclado, Mouse, 2 parlantes	1.00	7,793.00	7,793.00	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Oficina
2012	Sillas de espera, color cafe, cuadradas	2.00	300.00	600.00	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Oficina
2014-199	Silla ejecutiva Mon, color negro	1.00	1,431.38	1,431.38	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Oficina
2014-151	Escritorio Secretarial, color beige	1.00	2,662.83	2,662.83	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Oficina
2016-237	Archivo Maxima de 3 gavetas, color marfil	1.00	3,023.87	3,023.87	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Oficina
2019-16	Archivo Maxima de 3 gavetas de 27", color marfil	1.00	3,444.25	3,444.25	JULIAN CRUZ ACEITUNO	Auditor Interno	Ooficina
2021-004	Impresora multifuncional Brother T710W WIFI flujo continuo+ADF (Impresora-Copiadora-Escaner)	1.00	5,058.26	5,058.26	JULIAN CRUZ ACEITUNO	AUDITOR INTERNO	Oficina
2021-015	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	UNIDAD PRESUPUESTO	Oficina
2017-86	Escritorio ejecutivo de 4 gavetas	1.00	3,843.35	3,843.35	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	Unidad de Presupuesto	Oficina
2013-140	Computadora Marca DELL, mouse y teclado	1.00	6,000.00	6,000.00	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	Unidad de Presupuesto	Oficina
2016-251	Impresora Multifuncional EPSON L575 wifi	1.00	7,735.71	7,735.71	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	UNIDAD PRESUPUESTO	Oficina
2016-240	Silla semi-ejecutiva, Marca CHAN MALLA, Color Azul	1.00	2,014.21	2,014.21	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	Unidad de Presupuesto	Oficina
2017-283	Ventilador de metal Marca FORTE	1.00	600.00	600.00	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	Unidad de Presupuesto	Oficina
2021-014	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	UNIDAD PRESUPUESTO	Oficina
2016-261	Bateria UPS 12v, 9amp	1.00	493.04	493.04	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	Unidad de Presupuesto	Oficina
2013-142	CPU Marca HP Ic 1800	1.00	6,000.00	6,000.00	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	Unidad de Presupuesto	Oficina
2021-013	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	SANTOS SULEMA MORALES SANCHEZ	UNIDAD PRESUPUESTO	Oficina
2021-068	Tanque ROTOPLAS de 750 HR Color Negro	1.00	5,198.00	5,198.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	Oficina
2021-067	Cortador de Césped (Chapeadora) Gasolina 18" con bolsa, Motor 139 cc	1.00	9,867.00	9,867.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	Vallecillo Sucio
2021-066	Cortador de Césped (Chapeadora) Gasolina 18" con bolsa, Motor 139 cc	1.00	9,867.00	9,867.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	San Nicolás



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 9 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2021-069	Bomba Barnes 2015 HC-8 C/MG 9HP HONDA	1.00	20,300.00	20,300.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	La Florida
2021-017	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	Oficina
2020-11	Motoguarda Profesional, Marca STHIL Modelo FS-220	1.00	13,461.56	13,461.56	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	JEFE DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	Oficina
2019-15	Planta generadora de energia, Marca BRUNELLY, Color Negro/Rojo	1.00	32,200.00	32,200.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2019-14	Extencion electrica 100", 10/12/16g Master	1.00	436.00	436.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2019-13	Cortadora Marca ORILLA, Electrica 142, Gh100/300	1.00	2,317.00	2,317.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2016-277	Chapeadora Marca INCO, Color amarillo	1.00	10,700.00	10,700.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2019-12	Ajustable color amarillo	1.00	340.00	340.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2019-11	Router NEXX, Inalambrico	1.00	1,256.52	1,256.52	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2018-1	Computadora Portatil color azul, Marca DELL	1.00	17,365.00	17,365.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2017-281	Ventilador de metal Marca FORTE	1.00	600.00	600.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2015-215	Cinta métrica para medición de terrenos	1.00	350.00	350.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2012-88	Mesa para computadora, color madera	1.00	600.00	600.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2012-83	Ventilador de torre, Marca MASTERTECH	1.00	480.00	480.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2015-210	Archivador de 4 gavetas, color beige	1.00	3,778.57	3,778.57	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2012-97	Mesa de madera redonda. color café	1.00	1,100.00	1,100.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento de Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2012-107	Estante de madera barnizado	1.00	600.00	600.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICAS	Oficina
2018-4	Impresora Multifuncional EPSON L575 wifi (FUERA DE SERVICIO/MAL ESTADO)	1.00	7,999.00	7,999.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 10 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2012-80	Archivador color beige	1.00	2,564.80	2,564.80	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2012-128	Planta electrica, Marca YAMAHA, POXERMATE PROFESIONAL, MZ 360	1.00	18,000.00	18,000.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2014-0216	Escritorio color beige de 3 gavetas	1.00	1,000.00	1,000.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Oficina
2021-002	Impresora multifuncional Brother T710W WIFI flujo continuo+ADF (Impresora-Copiadora-Escaner)	1.00	5,058.26	5,058.26	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICAS	Oficina
2021-073	Computadora Laptop LTC15 HP, 15.6" 8GB 256GB SSD 2.4 GHZ W10H, 1135G7, DY2045, BLTH, WEBCAM, HDMI PLAT	1.00	23,125.01	23,125.01	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	TESORERO	Oficina
2021-026 2021-027 2021-028 2021-029-2021-030 2021-031 2021-032 2021-033	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	8.00	11,532.42	92,259.36	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	TESORERO	Oficina
2019-10	Escritorio ejecutivo convencional de 6 gavetas, 30x60, anexo 20x42, lado derecho/izquierdo	1.00	4,495.00	4,495.00	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	Tesorero Municipal	Oficina
2018-6	Impresora EPSON L575 wifi (FUERA DE SERVICIO/MAL ESTADO)	1.00	6,955.66	6,955.66	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	Tesorero Municipal	Oficina
2014-155	Impresora Multifuncional EPSON LQ590	1.00	4,315.65	4,315.65	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	Tesorero Municipal	Oficina
2012-41	Disco duro externo, Marca SAMSUNG (Se encuentra en MAL ESTADO)	1.00	1,850.00	1,850.00	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	Tesorero Municipal	Oficina
2012-35	Ventilador metalico Marca Forte	1.00	600.00	600.00	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	Tesorero Municipal	Oficina
2012-39	Computadora Laptop, Marca HP	1.00	7,793.00	7,793.00	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	Tesorero Municipal	Oficina
2021-001	Impresora multifuncional Brother T710W WIFI flujo continuo+ADF (Impresora-Copiadora-Escaner)	1.00	5,058.26	5,058.26	WILSON ALBERTO MENDOZA SARMIENTO	TESORERO	Oficina
2021-003	Impresora multifuncional Brother T710W WIFI flujo continuo+ADF (Impresora-Copiadora-Escaner)	1.00	5,058.26	5,058.26	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	SECRETARIA MUNICIPAL	Oficina
2019-08	Escritorio ejecutivo convencional de 6 gavetas, 30x60, anexo 20x40 lado Derecho/Izquierdo	1.00	4,495.00	4,495.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2012-22	Teléfono de escritorio, Marca MOTOROLA, Color negro	1.00	1,500.00	1,500.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2012-98	Televisor SONY de 19"	1.00	4,000.00	4,000.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2014-152-153	Computadora HP, Serie 6cm2320vkw (Donación)	1.00	2,169.57	2,169.57	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2012-25	Juego de sillas metalicas color cafe	1.00	500.00	500.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2012-12	Escritorio de madera	1.00	1,000.00	1,000.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2013-145	Ventilador Marca LAKEWOOD, Color negro	1.00	800.00	800.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2012-24	Archivador color gris	1.00	1,000.00	1,000.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 11 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2014-216	Archivo Maxima de 4 gavetas, color gris claro	1.00	3,876.00	3,876.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2012-15	Archivador color gris claro	1.00	1,000.00	1,000.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2014-201	Silla Ejecutiva K205 de cuero, color negro	1.00	3,685.36	3,685.36	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
S/N	Archivo color beige, cuatro gavetas1	1.00	2,564.80	2,564.80	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2012-01	Escritorio Metálico ejecutivo, color beige	1.00	1,500.00	1,500.00	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	Secretaria Municipal	Oficina
2021-019	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	WENDY MARICELA ZUNIGA GUERRERO	SECRETARIA MUNICIPAL	Oficina
2021-045	Copiadora e Impresora KYOCERA Modelo M366OIDN	1.00	46,109.25	46,109.25	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Biblioteca Publica RIECKEN
2021-046	Gaveta adicional para copiadora e impresora KEYOCERA Modelo M366OIDN	1.00	8,383.50	8,383.50	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Biblioteca Publica RIECKEN
2021-036	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	JEFE DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina
2021-009	DK C17, DELL 8GB, 1TB, 3.0GHZ, W10PRO, DVD+/- RW, TECL, MOU, 9700, OPTIPLEX 3070 SFF DT	1.00	19,680.87	19,680.87	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina de Informatica
2020-12	Copiadora-Impresora Multifuncional, Laser en blanco y negro, Marca RICOH	1.00	86,250.00	86,250.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina
2020-07	Termometro INFRARED Color Blanco y Azul, Modelo LX-26E (Emergencia COVID-19)	1.00	4,590.00	4,590.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina
2020-03	Termometro digital Color Blanco con Azul, Modelo LX-26E (Emergencia COVID-19)	2.00	2,500.00	5,000.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina
2012-08	Estante de madera, color beige	1.00	5,090.00	5,090.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina
2017-279	Proyector Mmarca EPSON power lite, parch panel, cat6, 2-port pantalla clips pared, color blanco	1.00	20,259.06	20,259.06	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Oficina
2018-18	Router nex cosmos, 1200, wireless, 4 antenas bandas ac, Alta Velocidad	1.00	1,256.52	1,256.52	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Oficina
2019-04	Escritorio ejecutivo convencional 30x60 de 5 gavetas	1.00	3,695.00	3,695.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Oficina
2018-2	Computadora Laptop, Marca DELL, Color negro, 14.8 GB, 1TB	1.00	17,365.00	17,365.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Oficina
2017-285	Estante de madera (Archivador)	1.00	2,000.00	2,000.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina
2019-03	Telefono movil, color negro	1.00	2,500.00	2,500.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Oficina
2013-135	Impresora Multifuncional Marca EPSON L355 wifi	1.00	4,300.00	4,300.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Oficina
2012-127	Escaleras de metal, color gris	1.00	3,000.00	3,000.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Bodega
2015-224	Planta electrica, Marca WEN 420 CC, Color amarillo	1.00	23,000.00	23,000.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Bodega
2021-010	UPS/REGULADOR DELL APC 1500va 120v 10sal	1.00	4,331.30	4,331.30	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina de Informatica



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 12 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2020-01	Impresora Multifuncional monocromática ECOSYS M3550IDN Copiadora, Impresora, Scanner y Fax.	1.00	36,494.96	36,494.96	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Departamento de Gestión Administrativa	Oficina
2019-24	DVD Color Negro para circuito cerrado de cámaras de seguridad	1.00	3,783.50	3,783.50	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento de Gestión Administrativa	Oficina Alcalde
2018-5	Impresora EPSON L575 wifi	1.00	6,955.66	6,955.66	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina
2012-99	Aparato de sonido, 1 microfono, 2 parlantes	1.00	2,000.00	2,000.00	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	Jefe Departamento Gestión Administrativa	Oficina
2021-011	MONITOR DELL 19.5 LED VGA 1600X900 E2020H	1.00	2,512.17	2,512.17	ALLAN HERNANDEZ RODRIGUEZ	DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA	Oficina de Informatica
2012-69	Archivador de 4 gavetas color beige/gris	2.00	3,778.57	7,557.14	DENY ROBERTO GUILLEN ESCOTO	Director Municipal de Justicia	Oficina
2017-2	UPS Regulador CDP R-UPR508	1.00	891.80	891.80	DENY ROBERTO GUILLEN ESCOTO	Director Municipal de Justicia	Oficina
2017-88	CPU PARTNER Modelo CX2F67-03	1.00	5,000.00	5,000.00	DENY ROBERTO GUILLEN ESCOTO	Director Municipal de Justicia	Oficina
2017-103	Computadora HP, Teclado, mouse	1.00	1,000.00	1,000.00	DENY ROBERTO GUILLEN ESCOTO	Director Municipal de Justicia	Oficina
2017-280	Ventilador de metal Marca FORTE	1.00	600.00	600.00	DENY ROBERTO GUILLEN ESCOTO	Director Municipal de Justicia	Oficina
2012-65	Escritorio de 3 gavetas color beige	1.00	1,000.00	1,000.00	DENY ROBERTO GUILLEN ESCOTO	Director Municipal de Justicia	Oficina
2021-034	Armario PERSIANA 119.3X195.5 CM, AH NEGRO	1.00	11,532.42	11,532.42	LOURDES CAROLINA GUILLEN HERNANDEZ	VICE ALCALDESA	Oficina
2014-149	Impresora Multifuncional, Marca EPSON L335, Flujo continuo	1.00	6,500.00	6,500.00	LOURDES CAROLINA GUILLEN HERNANDEZ	VICE ALCALDESA	Oficina
2019-05	Silla Ejecutiva bronce, C/Brazos, cuero café, base cromada	1.00	4,450.00	4,450.00	LOURDES CAROLINA GUILLEN HERNANDEZ	Vice Alcaldesa Municipal	Oficina
2018-15	Computadora Portatil Marca DELL, Color azul	1.00	14,173.00	14,173.00	LOURDES CAROLINA GUILLEN HERNANDEZ	Vice Aldaldesa Municipal	Oficina
2018-16	Escritorio Italia, curva 84x23, lado derecho/izquierdo, archivo robot tamaño carta de 3 gavetas	1.00	6,650.00	6,650.00	LOURDES CAROLINA GUILLEN HERNANDEZ	Vice Alcaldesa Municipal	Oficina
2017-87	Estante de madera para archivar	1.00	5,090.00	5,090.00	LOURDES CAROLINA GUILLEN HERNANDEZ	VICE ALCALDESA	Oficina
2021-042	LTC13, HP 15.6" 8GB 256 BSSD 1.2 GHZ W10 HOME BLTH HDMI 100561 PLA	1.00	13,433.91	13,433.91	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	ALCALDE	Oficina
2019-01	Escritorio Italia, curva 84x23, lado derecho/izquierdo, Archivo robot tamaño carta de 3 gavetas	1.00	6,650.00	6,650.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Oficina
2012-07	Juego de sala color café, 3 sillones y 1 mesa pequeña	1.00	6,499.00	6,499.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Oficina
2012-120	Mueble para computadora, color beige. Para uso de proyector.	1.00	1,190.00	1,190.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salón de Sesiones
2012-102	Mesa de caoba para sesiones de corporación.	1.00	21,500.00	21,500.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salón de sesiones.
2012-104	Marco de caoba para galería de Alcaldes	1.00	1,700.00	1,700.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Salón de sesiones
Equipo de Oficina				2,933,840.72			



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Pagina: 13 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2018-17	Estribo o Grada Plana para vehiculo Nissan Frontier, 4x4, doble cabina, Año 2019	1.00	5,850.00	5,850.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Vehiculo Nissan Frontier, 4x4, doble cabina, Año 2019
2018-14	Vehiculo Tipo: Pick-Up, Marca: Nissan Frontier, doble cabina, 4x4, color blanco, Motor: 2,500 cc, Año: 2019	1.00	603,000.00	603,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Parque Municipal
2015-220	Motocicleta Marca YAMAHA 225, Color azul y blanco (EN PROCESO DE DESCARGO)	1.00	20,000.00	20,000.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Parqueo Municipal
2014-221	Ambulancia Marca FORD, color blanco y amarillo	1.00	337,582.05	337,582.05	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Parqueo Municipal
2021-026	Ambulancia Marca TOYOTA Modelo LAND CRUISER HN212LCHD003 (DONADA POR EMBAJADA DEL JAPON)	1.00	1,697,822.00	1,697,822.00	ANA MARCELA SUAZO GARMENDIA	UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL	Parqueo Municipal
2014-223	Vehiculo Marca TOYOTA, Doble cabina, 4x4, color azul metálico	1.00	690,762.82	690,762.82	DAVID ANTONIO BUESO ESCOTO	Jefe Departamento de Gestión y Ordenamiento Territorial	
2016-235	Motocicleta Marca YAMAHA, Modelo XTZ-125, Color azul, Año 2015	1.00	49,449.00	49,449.00	KEVIN OSWALDO PACHECO GUERRERO	ASISTENTE N°2 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS	Parqueo Municipal
2020-13	Tractor Agrícola Marca JOHN DEERE, Modelo 4350, color verde, año 1985	1.00	650,000.00	650,000.00	OSMAN ARIEL OCHOA HERNANDEZ	UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL	Parqueo Municipal
2016-148	Motocicleta Marca YAMAHA Modelo XTZ-125	1.00	49,449.00	49,449.00	JOSE MANUEL FLORES BAIREZ	ASISTENTE UNIDAD DE CATASTRO	Parqueo Municipal
2021-063	Camión Marca ISUZU, Modelo NPS 71L-HJ5VAY, Año 2022, Serie JAANPS71HN00037, Motor OHF783	1.00	1,160,163.00	1,160,163.00	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Parqueo Municipal
2021-054	MOTOCICLETA MARCA HONDA XR-150L CILIDRAJE 149.2CC, MOTOR:KD07E-2310688, CASCO	1.00	53,478.26	53,478.26	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	PARQUE MUNICIPAL
2021-056	MOTOCICLETA MARCA HONDA XR-150L CILIDRAJE 149.2CC, MOTOR:KD07E-23107299, CASCO	1.00	53,478.26	53,478.26	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Parqueo Municipal
2021-055	MOTOCICLETA MARCA HONDA XR-150L CILIDRAJE 149.2CC, MOTOR:KD07E-23107299, CASCO	1.00	53,478.26	53,478.26	LAURA PAMELA ESCOTO SOTO	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	Parqueo Municipal
2019-06	Vehiculo NISSAN FRONTIER NP300, Cabina sencilla 4x4, color blanco	1.00	598,920.00	598,920.00	WILMER JOEL SOLER HERNANDEZ	Jefe Departamento Infraestructura y Servicios Públicos	Parqueo Municipal
2014-148	Motocicleta Marca YAMAHA Modelo DT-175, Color Azul	1.00	57,999.01	57,999.01	DENY ROBERTO GUILLEN ESCOTO	Director Municipal de Justicia	Parqueo Municipal
2019-18	Forros de asientos para vehiculo	1.00	1,950.00	1,950.00	DONIS ARNULFO SUAZO DONAIRE	Alcalde Municipal	Vehiculo Nissan Frontier NP300 año 2019
Equipo de Transporte				6,083,381.66			



Esquías, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: WILSON.MENDOZA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/01/2022

Hora : 03:46 p.m.

Página: 14 de 14

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Total Bienes Muebles e Inmuebles:	15,081,615.48
--	----------------------

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Donis Arnulfo Suazo Donaire

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

Maryuri Pamela Carias Hernández

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Wilson Alberto Mendoza Sarmiento

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk4NYf+f2MAZdQEo3o7dmV4tkNilJJ7Oqwf52omgagdLE4opayqOQvcMPmRU5R1zKNViSvKpwYcYQru9LFgga2DTNjK4jG9fSWG6fdNb4hOvrQgaQzZ8NSLoKJsP1xh
DUf3Yi3ltCo/B+nQFwmukBXQCWwc4TWyWNxcYN7b46CIZjRn3HKr/4/18HSOOyP67FUIOKhXWEJKIX6cUhHLx8dklIDqCtQ5TfPrGf2rl4JcL6DViuVMOJnnsMC/bQpjQNVUqn0 7za+3EqCwfzJldzHMhm7zxIBhFPAU=